Pravae, antiquae et speciosae communistarum praemissae: mala generalia mundi, perversitas hominum, iniustitiae divitum, pravitas dominantium atque falsae et illogicae conclusiones: « Aut Deus non existit, aut, si existit, est Deus crudelis, quia Ipse auctor est omnium malorum, sponsor omnium pravitatum, ideoque inimicus hominum. In utroque casu necesse est detestari et execrari Eum et religionem condere novam ad Eum detestandum et execrandum », penitus reiciendae et impugnandae sunt.

In votis est ut Sacrum Concilium in suum iudicium vocet hoc delictum lesae divinae Maiestatis, de eo animadvertat homines ut crimen detestentur, et cuidam theologorum delegationi perpetuae tradat mandatum ut argumenta antireligiosa communistarum frangat et diluat, dum apostolatum exerceat vindicandi gloriam Dei et timorem Ipsius Dei roborandi in cordibus hominum.

Periculosae in nationibus Americae Latinae habendae sunt protestantismi doctrina et eius diffusio et quamvis doctrina protestantica omni auctoritate ad credendum sit destituta tamen in dies eorum sectatores accrescunt propter divitias cum quibus Protestantes alliciuntur pauperes et egentes: nunc scholas vel collegia vel nosocomia erigendo gratuite, nunc auxilia et subsidia pauperibus elargiendo, nunc denique ipsis Guberniis technicos mittendo qui suam doctrinam protestanticam sensim sine sensu omni quo possunt modo diffundere incumbunt.

Utinam, vox Concilii summa auctoritate praedita inflammet corda et mentes catholicorum Americae Septemtrionalis eosque ad salvandos po-

pulos nostros ab insidiis protestantismi excitet tunc spiritu missionali, tunc aliquo auxilio ad defensionem doctrinae catholicae apto.

Deest in populis nostris vera, integra et alte in cordibus servata fides: Tres sunt annumerandae causae quibus ignorantia religiosa invalescit inter nos: laicismus officialis in educatione cum quo vetantur pueri et iuvenes doctrinam religiosam ediscere: numerosiora instituta Gubernii quibus aliae scholae ob penuriam pecuniae opponere Ecclesia minime potest: deficientia ipsius docentiae religiosae fere in plurimis institutis catholicis et nimia sacerdotum penuria qua attentio spiritualis animarum minima evenit.

Influxus nocivus Americae Septentrionalis in dies accrescitur et ostenditur in pravis moribus ediscendis. Criterium laxitudinis quo mores iudicantur ita evaluat ut ne conspiciatur quidem quid sit rubor nec intelligatur verecunde agere posse in hodierna societate.

Materialismus crassus qui tantum vitae commodum in omnibus et super omnia quaerit oculos mentis obnubilat ita ut inter malum et bonum discrimen non agnoscatur; unde usus et mores ab Ecclesia damnati et principiis moralibus catholicis contrarii, absque scrupulis conscientiae recipiantur.